

Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

INTERPELACJA
dotycząca namalowania linii akustyczno-wibracyjnych
w ul. Karola Szymanowskiego

W sprawie zwiększenia bezpieczeństwa w ul. Karola Szymanowskiego monitowałam kilkakrotnie. Sprawa była też poruszana w poprzednich latach przez Zarząd Osiedla Zachód i inne osoby. Ostatnie moje działania w tej kwestii doprowadziły do wizji lokalnej w terenie, na którą zaprosiłam mieszkańców, którzy wyrazili bezpośrednio swoje stanowisko. Problem przekraczania prędkości w tej ulicy jest duży mimo istnienia od paru lat skrzyżowań równorzędnych. Zagroza bezpieczeństwu pieszych mieszkańców, szczególnie najmłodszych, zarówno osiedla Zachód jak i Kwiatowe, ponieważ ulica ta jest tutaj główną drogą prowadzącą do szkoły. Potwierdziłam to jeszcze podpisami zebranymi od mieszkańców posesji znajdującej się przy tej ulicy.

Już podczas wizji w terenie poruszono kwestię zastosowania linii akustyczno-wibracyjnych, co przypomniałam w złożonym w lipcu piśmie wraz z podpisami mieszkańców. Powiatowy Zarząd Dróg jako organ zarządzający ruchem na drogach gminnych zarekomendował zarządcy drogi – Urzędowi Miasta – dodatkowe zabezpieczenie w postaci takich linii, które zwiększyłyby bezpieczeństwo pieszych w tej części miasta. Urząd Miasta odpowiedział jednak, że nie będzie zmieniać organizacji ruchu w tym rejonie, ponieważ z powodu wprowadzonych niedawno zmian ustawowych związanych z podatkami, zachodzi konieczność cięć budżetowych. Powiem, że zaskoczyło mnie to mocno. Sprawa od lat poruszana, teraz znaleźliśmy kolejne rozwiązanie zwiększające bezpieczeństwo. Progi zwalniające nie były/nie są możliwe do zastosowania z powodu zbyt bliskiej odległości między skrzyżowaniami (konieczne ponad 40 m). Nie jest to jakaś mała istotna rzecz, niekoniecznie mogąca poczekać czy być pominięta, np. jakiś występ itp. Chcę wobec tego podkreślić raz jeszcze, że koszt zastosowania dodatkowego rozwiązania wpływającego na ograniczenie prędkości pojazdów to nieduży wydatek, możliwy do zrealizowania z bieżącego utrzymania dróg, który jest nieporównywalny z ludzkim życiem czy zdrowiem.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Miasta Ciechanów